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2015 
i KorTHeT
	 •	 Omsättning	81,1	MSEK	(71,7) 

	 •	 Bruttomarginal	44,6	%	(36,0) 

	 •	 Rörelseresultat	2,5	MSEK	(6,0) 

	 •	 Resultat	efter	skatt	1,9	MSEK	(4,4) 

	 •	 Orderingång	86,6	MSEK	(70,6) 
 
	 •	 Oförändrad	utdelning	0,07	SEK	(0,07)

Året 2015 karakteriserades av god tillväxt med bland 
annat viktiga nya affärer i Europa och Mellanöstern, 
främst inom hamn- och logistiksegmenten. Som ett 
resultat av detta växte JLT i denna region snabbare 
än övriga marknaden under 2015. Samtidigt gjordes 
investeringar i uppstarten av USA-verksamheten 
som förvärvades i december 2014 och JLT etablerade 
sig på den viktiga amerikanska marknaden med 
återlansering av JLT:s  produkter under det egna 
varumärket. Detta har resulterat i en succesivt 
förstärkt pipeline av nya prospekt som beräknas ge 
resultat under 2016. 

JLT lanserade flera nya produkter under året.  
Ett exempel är den nya pekskärmsteknologin, 
JLT Rugged PCTTM, med praktiskt taget okrossbar 
skärm som därmed eliminerar en av de vanligaste 
orsakerna till datorhaveri och samtidigt ger  
kunder en avsevärt lägre totalkostnad samt 
förbättrad produktivitet. 

 
Sammantaget ökade orderingången med 23 procent 
och faktureringen med 13 procent jämfört med 
föregående år trots att tillväxten påverkades av 
uppstarten i USA och en nergång i energi-  
och gruvsektorn.
 
 
 
HändeLser under 2015
 
• Etableringen av det egna varumärket och den 
nyförvärvade organisationen på amerikanska 
marknaden påbörjades. 

• En rad nya produkter och produktuppgraderingar 
lanserades, inklusive JLT Rugged PCTTM - en ny 
pekskärmsteknologi med praktiskt taget okrossbar 
skärm samt snabbare processorer, trådlös teknologi 
och stöd för Windows 10 operativsystem. 

• Fokus för sälj- och marknadsaktiviteter flyttades 
från den krisdrabbade energi- och råvarusektorn 
till andra segment för att väga upp för en minskad 
försäljning, vilket gav resultat under andra halvan  
av året. 

• Ett partnerskap med Navis, en ledande leverantör 
av programvara för hamnoperatörer, inleddes och 
VERSO-serien av datorer validerades för användning i 
hamnmiljö med Navis programvara. 
 
• Produktion och leverans av nya VERSO+ 10,  
heavy-duty datorn med marknadens mest 
kompakta format, påbörjades. Under slutet av  
året lanserades en ny version av datorn, optimerad  
för logistikmarknaden. 

 • JLT listades av Food Logistics Magazine som en av 
de 100 viktigaste teknologileverantörerna till den 
globala livsmedels- och dryckesindustrin.

2015 2014 2013 2012 2011

nettoomsättning, MseK 81,1 71,7 60,5 68,8 125,1

Bruttomarginal, % 44,6 36,0 32,0 27,1 20,9

Omsättning per anställd, MseK 3,5 6,4 4,2 3,6 6,8

Tillväxt, % 13,1 18,6 - 12,0 - 45,0 15,2

resultat före skatt, MseK 2,6 6,2 1,1 - 3,2 1,1

rörelsemarginal, % 3,1 8,4 1,9 - 4,0 1,4

Vinstmarginal, % 3,2 8,6 1,8 - 4,7 0,9

Avkastning på sysselsatt kapital, % 8,7 19,5 3,7 - 10,3 3,4

resultat per aktie, seK 0,07 0,16 0,03 - 0,12 0,04

Kassaflöde per aktie exkl. utdelning, seK - 0,10 0,54 0,00 - 0,10 0,00

soliditet, % 63 67 72 70 59
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JLT PÅ 60 seK...
ViSiOn
JLT skall vara ledande i det övre segmentet av 

stryktåliga datorer där stryktålighet, tillförlitlighet 

och prestanda är avgörande för kunders val. JLT 

skall vara unikt i sin förmåg att effektivt anpassa 

erbjudandet för specifika kundbehov. 
 
AffäRSidé 
JLT hjälper företag att bli effektivare genom att 

möjliggöra tillförlitlig hantering av affärskritisk 

information i tuffa miljöer. JLT utvecklar 

stryktåliga mobila fordonsmonterade datorer till 

användare med höga krav på driftsäkerhet och 

prestanda. Tillsammans med partners erbjuder JLT 

marknadsledande lösningar till företag över hela 

världen. 

 
HiStORiA 
Med lång erfarenhet från utveckling och försäljning 

av försvarselektronik grundade Jan Olofsson JLT 

1994. Företaget var en pionjär på marknaden för 

stryktålig elektronik och nådde snabbt en ledande 

position som leverantör av mobila datorer till 

den svenska skogsindustrin. Med en stororder 

från Leica Geosystems etablerades JLT på den 

amerikanska marknaden redan 1999 och öppnade 

försäljningskontor i Arizona. Företaget växte sedan 

snabbt och nominerades till årets IT-utmanare av  

Veckans Affärer 2001. 

 

År 2002 görs ett omvänt förvärv av det 

börsnoterade företaget Gandalf AB och JLT blir 

därmed börsnoterat. Tillväxten i USA är mycket 

stark och blir under 2003-2004 den dominerande 

marknaden. Verksamheten går bra och 2004 

betalar JLT sin första utdelning till aktieägarna på 

3,8 miljoner SEK och såväl omsättning som resultat 

fortsätter att växa. JLT omnämns under 2005 i flera 

amerikanska listor över snabbast växande företag, 

bland annat Deloitte Technology 500,  

Red Herring 100 och Inc. 500, och utökar samtidigt 

sitt återförsäljarnätverk i Europa. Intresset 

för JLT-aktien är under denna tid stort och  

aktiepriset ökar.   

 

Genom en strukturell förändring i USA 2007 

ges DAP Technologies exklusiva rättigheter att 

sälja JLT:s produkter på den nordamerikanska 

marknaden vilket görs under eget varumärke. 

2008 lanserar JLT lagerdatorn JLT1214 som blir 

den mest kostnadseffektiva fordonsdatorn i sin 

klass. Samtidigt utökas försäljningsorganisationen 

i Europa ytterligare och ett försäljningsbolag i 

Storbritannien förvärvas. Under 2009 tillträder 

nuvarande VD Per Holmberg som tidigare jobbade 

i Silicon Valley i USA under 16 år och kommer med 

lång erfarenhet från försäljning och marknadsföring 

samt med god kännedom om den  

amerikanska marknaden. 

2010 lanserar JLT ett nytt partnerprogram och 

kompletterar också erbjudandet med nya flexibla 

fordonsdatorer, serviceavtal med garanterad 

servicenivå och reparationstid samt ett urval 

av professionella tjänster. 2012 genomförs ett 

strategiskifte med syfte att ta en ledande position 

i det övre segmentet av marknaden för stryktåliga 

fordonsdatorer där avgörande kundbehov är 

stryktålighet, tillförlitlighet och prestanda. Den 

nya inriktningen ger resultat redan året efter med 

ökande vinst, mer än fördubblat aktievärde och 

fortsatt utdelning till aktieägarna. JLT lanserar 2013 

sin nya VERSO-serie av ”heavy-duty”-datorer som tar 

positionen som marknadens tuffaste och  

snabbaste fordonsdatorer.  

 

År 2014 firar JLT 20-årsjubileum vilket hyllas 

genom att leverera dator 90 000 sedan start med 

ett 20-årigt serviceavtal. Samma år stärker JLT sin 

position på den viktiga USA-marknaden som står 

för närmare hälften av den totala försäljningen 

genom att starta ett eget helägt amerikanskt 
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dotterbolag och ta över försäljningen i USA från 

DAP Technologies. Detta ger direktkontakt med 

amerikanska kunder och återförsäljare och JLT:s 

produkter återlanseras under det egna varumärket 

på den nordamerikanska marknaden. 2014 lanserar 

JLT även VERSO+ 10-datorn som tar positionen som 

marknadens minsta 10-tums fordonsdator. 
 
MARKnAd
JLT:s datorer är utvecklade för professionella 

användare och kännetecknas av mycket hög 

driftsäkerhet trots fukt, damm, vibrationer, 

elektromagnetiska fält eller extrema 

temperaturer, vilket krävs för användning inom 

användningsområden som lager, transport, hamnar, 

gruvdrift, jord- och skogsbruk, entreprenad och 

försvar. JLT agerar globalt via försäljningspartners 

med fokus idag på Europa, Mellanöstern och USA. 

 
KOnKuRREnSföRdElAR
JLT har över 50 års kombinerad erfarenhet av att 

utveckla stryktåliga datorer och har sedan starten 

levererat över 90 000 datorer. Datorerna är byggda 

från grunden för att klara tuffa miljöer och utrustade 

med den senaste välbeprövade tekniken. Marknad, 

utveckling, produktion och service är samlat under 

ett tak för att snabbt kunna möta kundernas behov. 

JLT:s produkter säljs via ett världsomspännande 

partnernätverk för att möta kundernas behov av 

kompletta lösningar och lokal support. 
 
föREtAgSVäRdERingAR
Företagskulturen på JLT definieras med uttrycket 

QUEST, där ”Q” står för kvalitet, vilket genomsyrar allt 

som JLT gör. ”U” står för strävan att alltid utvecklas 

för att bli bäst på vad de gör. ”E” står för att känna 

empati med, och förstå, sina kunder genom att 

vara lyhörd, professionell och att sträva efter att 

överträffa förväntningar. ”S” står för snabbhet och 

enkelhet, vilka är honnörsord för JLT. ”T” står för att 

arbeta som ett team tillsammans med sina partners, 

att hålla vad som lovas, vara ärlig och sätta 

teamet först. 
 
ORgAniSAtiOn
JLT-koncernen består av moderbolaget JLT Mobile 

Computers AB och de helägda dotterbolagen JLT 

Mobile Computers Sweden AB och JLT Mobile 

Computers Inc. i USA. I den svenska organisationen, 

med huvudkontor i Växjö och satelitkontor i 

Stockholm, arbetar 13 personer inom utveckling, 

marknad, försäljning, service, produktion och 

företagsledning. I USA arbetar 12 personer inom 

försäljning, service och kundspecifik produktion.  

Det amerikanska kontoret ligger i Tempe, Arizona. 
 
tillVäxtMål
JLT ska växa snabbare än marknaden och därigenom 

öka sin marknadsandel inom övre segmentet av 

stryktåliga fordonsmonterade datorer. 

 

utdElningSpOlicy
JLT:s utdelningspolicy är att utdelningen ska 

motsvara 30-50 % av vinsten efter skatt om 

koncernens finansiella ställning och omständigheter 

i övrigt motiverar denna utdelningsnivå. 
 
AKtiEn
JLT-aktien handlas sedan 2006 på Nasdaq OMX First 

North under namnet JLT. Antalet aktier uppgick vid 

årets slut till 26 952 000 stycken med ett kvotvärde 

på 1 SEK. Vid utgången av 2015 uppgick JLT:s 

börsvärde till 49 MSEK, baserat på årets sista avslut.
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Vd	HAr ordeT

eTABLering i usA
Enligt VDC Research, ledande marknadsanalysföretag, 

stod amerikaregionen för 70 procent av världsmarknaden 

för ruggade datorer 2015 och är prognosticerad att växa 

snabbare än andra regioner så det är inte konstigt att USA 

länge varit, och fortfarande är, en strategisk och betydande 

region för JLT. I december 2014 slog vi upp dörrarna för 

JLT Mobile Computers Inc., ett helägt dotterbolag med 

12 anställda i Arizona, USA. Efter att under lång tid haft 

en nära samarbetspartner som sålt JLT:s produkter under 

sitt eget varumärke på den nordamerikanska marknaden 

är USA-verksamheten genom ett inkråmsförvärv nu 

en integrerad del av JLT. Det innebär att vi nu har 

direktåtkomst till återförsäljare, systemintegratörer 

och slutkunder i USA. Dessutom inkluderas nu även 

försäljningen av tillbehör och tjänster i USA samt det 

amerikanska bolagets bruttomarginal i JLT-koncernens 

orderingång och omsättning. Under 2015 har vi investerat 

i uppstarten av den amerikanska verksamheten och jobbat 

för att samköra affärssystem, sätta rutiner och mobilisera 

organisationen. Eftersom produkterna tidigare sålts under 

ett annat varumärke har vi också investerat i PR, digital 

marknadsföring och mässor för att etablera JLT som ett 

eget varumärke. Resultatet är en ökande prospektstock 

och närhet till marknaden som vi räknar med skall ge 

resultat under 2016 och framåt.  

JLT LedAnde i öVre segMenTeT
JLT:s mål är att ta en ledande position i det övre 

segmentet på marknaden för stryktåliga datorer. För 

dessa kunder är stryktålighet, tillförlitlighet och prestanda 

avgörande. Stryktålighet för att datorerna utsätts för 

temperaturväxlingar, fukt, damm, skakningar, starkt solljus, 

oregelbunden strömtillförsel, etc. Tillförlitlighet för att 

ett oplanerat driftstopp har stor påverkan på kundens 

verksamhet och snabbt medför höga omkostnader. 

Och prestanda för att datorn används för krävande 

applikationer som ofta körs samtidigt, t ex video- och 

annan datainsamling, lagerhanteringssystem 

och säkerhetsprogramvara.

 

Kunder med dessa krävande behov finns inom områden 

såsom lager och transport, gruvor och entreprenad,  

skogs- och lantbruk, hamnar och marina applikationer. 

Datorerna monteras till exempel i: lagertruckar för 

att ge föraren hämtnings- och lämningsinstruktioner; 

hamnkranar för att spåra positionen av containrar; 

gruvmaskiner för att samla in, analysera och visualisera 

data till föraren; skogsmaskiner för att i realtid informera 

föraren om timmerkvalitet; skördare för att väga skörd. 

Listan kan göras oändlig, men gemensamt är förväntan att 

JLT:s datorer skall fungera under alla förhållanden.

 

I det övre segmentet har JLT:s produktbjudande tydliga 

konkurrensfördelar. JLT:s datorer är egenutvecklade och 

byggda från grunden för att användas i tuffa miljöer. Detta 

är, och har alltid varit, JLT:s kärnkompetens. Dessutom 

kan JLT med egenutveckling, teknisk service och 

produktionskapacitet i huset kundanpassa sitt erbjudande 

på ett kostnadseffektivt sätt, och därmed erbjuda  

unika kundfördelar.

JLT:s eTABLering i usA ger resuLTAT i fOrM AV öKAnde 
prOspeKTsTOCK sAMTidigT sOM Vi TAr MArKnAdsAndeLAr 
i eurOpA OCH MeLLAnösTern 
Under 2015 har det varit stort fokus på att dra igång JLT:s nya USA-verksamhet och lansera 
varumärket på den nordamerikanska marknaden. Samtidigt växte vi, via befintliga och nya 
kanaler, snabbare än övriga marknaden i Europa och Mellanöstern. För att minimera en 
negativ effekt av den rådande krisen i olje- och råvarusektorn styrde vi över försäljnings- och 
marknadsaktiviteter mot andra segment såsom lager, transport och hamnar. Sammantaget 
ökade årets orderingång med 23 procent och fakturering med 13 procent jämfört med föregående 
år, och genomförda aktiviteter ger förutsättningarna för en fortsatt lönsam tillväxt under 2016.
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TeKniKuppgrAdering AV
HeLA prOduKTsOrTiMenTeT
JLT lanserade flera nya produkter under året för att 

ytterligare förstärka sitt erbjudande. Under första kvartalet 

genomförde JLT en betydande teknikuppgradering av 

hela produktsortimentet som tillsammans med nya 

mjukvarulösningar effektiviserar kunders arbete. I tredje 

kvartalet lanserade JLT nya truckdatorn JLT1214P för  

lager- och logistiksegmentet. JLT1214P-datorn kommer 

med en praktiskt taget okrossbar pekskärm, som dessutom 

levererar en användarvänlig upplevelse jämförlig med 

moderna konsumentprodukter, även vid användande med 

skyddshandskar och i fuktiga miljöer. Med JLT1214P-datorn 

eliminerar JLT en av de vanligaste orsakerna till datorhaveri 

vilket ger kunderna en lägre total ägandekostnad och 

förbättrad produktivitet. 

 

Under samma kvartal lanserade JLT en 

prestandauppgradering av VERSO-serien för ”heavy-duty” 

segmentet. Med 2,5 till 4 gånger högre processorkapacitet 

förstärker JLT sin position som ledande leverantör av 

stryktåliga datorer för tuffa miljöer såsom gruvor, jordbruk, 

sjöfart och hamnapplikationer. I fjärde kvartalet rullade 

JLT ut sin minsting, VERSO+ 10-datorn, optimerad för 

logistikmarknaden. Marknadens minsta format gör 

VERSO+10 till en ideal dator för montering i trånga 

utrymmen såsom en operatörshytt i en lagertruck. 

Utöver kärnerbjudandet av stryktåliga datorer fortsätter 

JLT att komplettera sitt erbjudande med service och 

tillbehör för att på så sätt höja kundnyttan, skapa en 

konkurrensfördel och samtidigt öka värdet i affärerna.

 

JLT säljer sina produkter till slutkund via ett nätverk av 

auktoriserade återförsäljare och systemintegratörer 

som bygger kompletta lösningar med JLT:s datorer till 

slutanvändare. JLT jobbar kontinuerligt på att förädla och 

förstärka denna kanal till slutkund genom utbildning, 

utökat systemstöd och rekrytering av nya partners. 

Detta är en viktig del i att nå nya kunder inom det övre 

marknadssegmentet. Under 2015 lades flera  

nya försäljningspartners till nätverket, varav vissa  

partners bygger ett unikt kunderbjudande baserat  

på JLT:s produkter. 

 

 

 

 

 

ArBeTeT HAr BArA BörJAT
Med nya produkter, satsningarna på partnernätverket och 

nyetableringen i USA har vi tagit viktiga steg i rätt riktning 

och skapat förutsättningarna för en fortsatt lönsam 

tillväxt. Arbetet med att etablera oss på den amerikanska 

marknaden kommer fortsätta och jag räknar med att det 

arbetet och den ökande prospektstocken i USA skall ge 

resultat under 2016.

 

Som en konsekvens av krisen inom energi- och 

råvarusektorn har vi styrt över försäljnings- och 

marknadsaktiviteter mot andra segment såsom hamnar, 

lager, jordbruk och skogsbruk där nya och befintliga 

kunder bearbetas vilket jag räknar med skall fortsätta att 

ge resultat under 2016.

 

Vi kommer vidareutveckla JLT:s portfölj och kundvärde mot 

målsegmenten och komplettera den med fler tillbehör och 

tjänster under året. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
per Holmberg, Vd
JLT Mobile Computers AB
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JLT Mobile Computers har de senaste åren  
haft en stark utveckling i logistik- och  
transportbranschen, med ett flertal nya 
kunder inom området är det ett av företagets 
snabbast växande segment. Tidigare i år vann 
JLT en stor affär till ett av världens ledande  
transportserviceföretag med en beställning på 
flera hundra truckdatorer av modellen JLT1214P. 

Kundföretaget ingår i en global koncern som  

tillhandahåller marknadsledande tjänster inom  

transport och logistik. De är en väletablerad aktör  

på den nordamerikanska marknaden och erbjuder 

sina kunder expertkunskap och flexibla lösningar inom 

tungviktsfrakt för hela logistikkedjan. Med marknadens 

största och mest omfattande transportnätverk 

garanterar de trygga transporter för såväl industri-  

som detaljhandelsvaror. 

I hård konkurrens från branschledande aktörer val-

des JLT1214P-datorn från JLT Mobile Computers när 

företagets truckar skulle utrustas med datorer. Da-

torerna monteras direkt på truckarna vid kundens cross-

dockingterminal och används för informationshanter-

ing och vägning där gods skiftas från en trailer till en 

annan för vidaretransport. 

Att valet föll på JLT berodde framförallt på den höga 

prestandan, en stark processor och tillförlitlig  

WiFi-uppkoppling, samt på JLT:s förmåga att ta fram en 

lösning anpassad efter deras behov. För att optimera 

installationen utrustades datorerna med specialutfor-

mat kablage och särskilt framtagna fästen. Dessutom 

skapades en kundspecifik Windows Embedded-image 

tillsammans med ett anpassat BIOS. 

Affären är en milstolpe för JLT:s verksamhet i USA som 

etablerades 2014, och en kvittens på att JLT:s senaste 

produkt JLT1214P tagits väl emot av marknaden.

KundAnpASSAd 
LÖsning TiLL eTT Av 
VäRldEnS	lEdAndE  
TrAnsPorTserviCeFÖreTAg

Jlt	MOBilE	cOMputERS	–	KundcASE
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AkTiEN 
 
JLT-aktien handlas sedan 2006 på First North med 
Remium Nordic AB som certified advisor. Remium är även 
likviditetsgarant med syfte att främja likviditeten i bolagets 
aktie och minska skillnaden mellan köp- och säljkurser  
i handeln. 

Årets högsta kurs vid stängning nåddes i juli och var 
då 2,80 kronor, den lägsta kursen på 1,65 kronor 
noterades i december. Avslutande stängningskurs för 
2015 var 1,80 kronor. 

Under 2015 har 14 412 tusen aktier (14 484) omsatts 
motsvarande 53 procent (54) av totalt antal aktier. Antalet 
aktier uppgår till 26 952 000 stycken med kvotvärde 
på 1 krona. 
 
Under 2014 försålde Persson Invest 2,2 miljoner aktier 
över börsen. I första kvartalet 2015 överläts resterande 
2,2 miljoner till Grenspecialisten Förvaltning AB som 
därigenom är JLT:s andra största ägare efter grundaren  
Jan Olofsson. Grenspecialisten Förvaltning AB ägs av 
Martin Gren som är en av grundarna av Axis.

Utestående optioner uppgår till 2 000 000 stycken. 
1 000 000 av optionerna förfaller till inlösen i juni 2016 till 
en lösenkurs på 1,80 kronor och resterande förfaller till 
inlösen i juni 2018 till en lösenkurs på 3,17 kronor.

Vid utgången av 2015 uppgick JLT:s börsvärde till 48,5 
(48,5) miljoner kronor, baserat på årets sista avslut. 

Styrelsen föreslår årsstämman att utdelning för 
verksamhetsåret 2015 lämnas med 0,07 kronor  

per aktie (0,07). 

större aktieägare
 
 
Aktieägare	 Antal	 ägarandel

Jan Olof Olofsson m familj   8 774 856 32,56%

Grenspecialisten förvaltning AB    2 217 784 8,23%

Försäkringsbolaget,  

Avanza Pension 1 532 608 5,69%

Christian Axel Kock 1 259 504 4,67% 

Nordnet Pensionsförsäkring AB 1 109 931 4,12%

SEB Life (Ireland) ASS CO Ltd 440 000 1,63%

Bo-Göran Kling 425 000 1,55% 

SEB Life International Assurance 360 953 1,34% 

Betpress Aktiebolag 350 000 1,30% 

Jerry Fredriksson  350 000 1,30%

Larne Wallisson 300 000 1,11% 

Bussgruppen Sverige AB 250 000 0,93% 

Ola Blomberg m familj  234 500 0,87%

Per Holmberg  226 152 0,84% 

JRS Asset Management AB  222 000 0,82% 

Andreas Gustafsson 215 000 0,80%

Spiltan Aktiefond Småland  214 500 0,80% 

Netfonds ASA, NQi 213 675 0,79% 

Stein-Åge Bang Pedersen 207 000 0,77%

Danica Pension Försäkrings AB 190 000 0,70%

Övriga aktieägare 7 858 537 28,07%

total	 26	952	000	 100,00%

Utställda optioner   2 000 000
Antal aktier efter maximal utspädning   28 952 000

AKTiens uTVeCKLing 2015
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FEMåRSöVERSikT
 
Resultaträkning
Sammandrag	 2015	 2014	 2013	 2012	 2011
Nettoomsättning MSEk  81,1 71,7 60,5 68,8 125,1
Bruttomarginal % 44,6 36,0 32,0 27,1 20,9 
Rörelseresultat MSEK  2,5 6,0 1,2 - 2,8 1,7
Resultat efter finansiella poster MSEK  2,6 6,2 1,1 - 3,2 1,1
Årets resultat MSEK  1,9 4,4 0,9 - 3,1 1,1

Marginalmått 
Rörelsemarginal %  3,1 8,4 1,9 - 4,0 1,4
Vinstmarginal %  3,2 8,6 1,8 - 4,7 0,9

Kapital,	avkastning	och	soliditet
Balansomslutning MSEK  53,2 49,9 42,1 42,4 56,1
Sysselsatt kapital MSEK  33,3 33,3 30,2 29,7 33,1
Avkastning på sysselsatt kapital %  8,7 19,5 3,7  - 10,3 3,4
Eget kapital MSEK  33,3 33,3 30,2 29,7 33,1
Avkastning på eget kapital %  5,7 13,7 2,9 - 10,0 3,4
Nettolåneskuld MSEk  - 17,6 - 20,5 - 6,2 - 9,2 - 4,4
Skuldsättningsgrad ggr  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Soliditet %  63 67 72 70 59

Aktiedata 
Resultat per aktie SEK  0,07 0,16 0,03 - 0,12 0,04
Eget kapital per aktie SEK  1,24 1,24 1,12 1,10 1,23
Nettolåneskuld per aktie SEk  - 0,65 - 0,76 - 0,23 - 0,34 - 0,16
Utdelning per aktie SEK  0,07 0,07 0,05 0,00 0,00
Börskurs (årets sista avslut) SEK  1,80 1,80 1,90 0,90 0,91
Antal utestående aktier* 000 st  26 952 26 952 26 952 26 952 26 952
Medelantal aktier* 000 st  26 952 26 952 26 952 26 952 26 952

övrigt
Medelantal anställda st  23 11,2 14,4 18,9 18,5
      
Anställda
Omsättning per anställd MSEK 3,5 6,4 4,2 3,6 6,8
Resultat per anställd MSEK 0,1 0,4 0,1 - 0,2 0,1

*Utställda optioner uppgår till 2 000 000

 
 

dEfinitiOnER
Rörelsemarginal	  Rörelseresultat i förhållande till fakturerad försäljning.

Vinstmarginal		 Resultat efter finansnetto i förhållande till fakturerad försäljning.

Sysselsatt	kapital  Balansomslutningen minus icke räntebärande skulder.

Avkastning	på	sysselsatt	kapital  Resultat efter finansnetto plus finansiella kostnader i procent av   genomsnittligt sysselsatt kapital. 

Avkastning	på	eget	kapital  Resultat efter skatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital.

nettolåneskuld		 Räntebärande skulder minus räntebärande tillgångar. Ett negativt värde motsvarar en nettokassa. 

Skuldsättningsgrad  Räntebärande skulder i förhållande till eget kapital.

Soliditet  Eget kapital i förhållande till balansomslutning.

Resultat	per	aktie  Årets resultat dividerat med medelantal aktier.
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styrelsen och verkställande direktören för JLT Mobile 
Computers AB (publ), med organisationsnummer 
556239-4071, lämnar härmed årsredovisning och 
koncernredovisning för räkenskapsåret 2015-01-01 
till 2015-12-31. denna årsredovisning och 
koncernredovisning har den 24 mars godkänts av 
styrelsen och verkställande direktören för publicering 
och kommer att föreläggas årsstämman den 10 maj för 
fastställande.

KOnCernsTruKTur OCH VerKsAMHeT
JLT Mobile Computers AB är moderbolag i en koncern. 
Koncernen är genom sina helägda dotterbolag, JLT Mobile 
Computers Sweden AB, JLT Mobile Computers Inc. samt 
JLT Mobile Computers UK Ltd. verksam inom området 
miljötåliga mobila datorer. JLT Mobile Computers Inc. 
med hemvist i Phoenix, Arizona etablerades och ingår i 
koncernens verksamhet från november 2014.

JLT Mobile Computers är en ledande utvecklare av 
tillförlitliga mobila datorer för krävande miljöer. Datorerna 
av PC-typ är utvecklade och tillverkade i Sverige för 
professionella användare och kännetecknas av mycket 
hög driftsäkerhet trots fuktighet, damm, vibrationer, 
elektromagnetiska fält eller extrema temperaturer – 
funktioner som krävs för användning inom områden såsom 
transport, lager/logistik, skogsbruk, gruvdrift, automation, 
militär- och räddningsfordon. JLT agerar globalt via 
försäljningspartners och försäljningsbolag, främst i Europa 
och USA, och har levererat över 90 000 datorer.

Huvudkontoret med utveckling, service och administration 
ligger i Växjö.  Bolaget grundades 1994 och är noterat på 
NASDAQ First North. 

KOnCernens finAnsieLLA uTVeCKLing
För helåret 2015 redovisar koncernen en omsättning på 81,1 
MSEK (71,7). Bruttovinsten uppgick till 36,2 MSEK (25,8) och 
bruttomarginalen till 44,6 procent (36,0).

Rörelsens omkostnader var 32,6 MSEK (19,4) av detta svarade 
personalkostnader för 21,7 MSEK (12,6). Övriga kostnader var 
10,9 MSEK (6,8). EBITDA för året uppgick till 3,6 MSEK (6,4).

Avskrivningar under året var 1,0 MSEK (0,3) varav goodwill  
0,5 MSEK (0,0).

Koncernens rörelseresultat uppgick till 2,5 MSEK (6,0), 
finansnettot uppgick till 0,1 MSEK (0,2) vilket gav ett resultat 
före skatt på 2,6 MSEK (6,2).

Schablonskatt för koncernen uppgående till -0,7 MSEK (-1,8) 
belastar resultatet men har ingen kassaflödespåverkan och 
resultat efter skatt uppgick till 1,9 MSEK (4,4).
 
Orderingången under året har uppgått till 86,6 MSEK (70,6) och 
orderstocken var vid periodens slut 10,8 MSEK (5,2 

KOMMenTArer TiLL resuLTATeT för 2015
Koncernens omsättning ökade 13 procent från föregående 
år och orderingången ökade med 23 procent.

Under året har USA-verksamheten etablerats. Genom 
en inkråmsaffär 2014 övertogs en befintlig organisation 
som tidigare marknadsförde JLT:s produkter under 
eget varumärke på den amerikanska marknaden. Ingen 
orderstock övertogs och under året har marknadsföring 
och införsäljning av JLT:s varumärke på den amerikanska 
marknaden lett till en succesivt ökande prospektpipeline 
med nya och befintliga kunder. Från årsskiftet 2016 har 
detta lett till en stärkt orderingång.

USA-verksamheten karaktäriseras av en högre andel 
direktaffärer med större slutkunder och en större andel 
försäljning av tillbehör och tjänster som påverkar 
bruttomarginalen positivt.

Rörelseresultatet påverkas av initiala kostnader i  
samband med etableringen i USA. USA-verksamheten  
är konsoliderad i koncernen från och med fjärde  
kvartalet 2014.

Varulagret uppgår till 16,2 MSEK (9,9) där ökningen är en 
effekt av generationsskifte av produkter som kommer 
att ske under 2016, med två generationer samtidigt i 
produktion under en övergångstid. 

Resultaträkning,	MSEK		 2015	 2014
Nettoomsättning 81,1 71,7
Bruttovinst	 36,2	 25,8
Bruttomarginal 44,6% 36,0%
Försäljnings- och Marknadskostnader -12,3 -7,1
Organisations- och FoU-kostnad - 20,3 - 12,3
EBitdA	 3,6	 6,4
EBITDA-marginal 4,4% 8,9%
Avskrivningar -1,0 -0,3
Varav:  
Materiella anläggningstillgångar -0,4 -0,2

Immateriella anläggningstillgångar -0,1 -0,1

Goodwill -0,5 0,0

Rörelseresultat	 2,5	 6,0
Rörelsemarginal 3,1% 8,4%

 
VerKsAMHeTen 2015
 
JLT Mobile Computers Inc.
I november 2014 slog JLT upp dörrarna för JLT Mobile 
Computers Inc., ett helägt dotterbolag med 12 anställda 
i Arizona, USA. Från att under lång tid haft en nära 
samarbetspartner som sålt JLT:s produkter under eget 
varumärke på den nordamerikanska marknaden är USA-
verksamheten genom inkråmsförvärv nu en integrerad 
del av JLT, vilket innebär att försäljningen av tillbehör och 

FöRVALTNiNGSBERäTTELSE
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tjänster, samt bruttomarginal i det amerikanska bolaget 
inkluderas i JLT-koncernens orderingång och omsättning. 

Produktutveckling
JLT lanserade en rad nya produkter och 
produktuppgraderingar under 2015 för att stärka sitt 
erbjudande till kunder med högt ställda krav på prestanda, 
tillförlitlighet och stryktålighet. Under första kvartalet 
genomförde JLT en betydande teknikuppgradering av 
hela sitt produktsortiment som tillsammans med nya 
mjukvarulösningar effektiviserar kunders arbete. I tredje 
kvartalet lanserade JLT nya truckdatorn JLT1214P för lager- 
och logistiksegmentet. JLT1214P-datorn kommer med 
en praktiskt taget okrossbar pekskärm, som dessutom 
levererar en användarvänlig upplevelse jämförlig med 
moderna konsumentprodukter, även vid användande med 
skyddshandskar och i fuktiga miljöer. Med JLT1214P-datorn 
eliminerar JLT en av de vanligaste orsakerna till datorhaveri 
vilket ger kunderna en lägre total ägandekostnad och 
förbättrad produktivitet. Under samma kvartal lanserade 
JLT en prestandauppgradering av VERSO-serien för 
”heavy-duty”-segmentet. Med 2,5 till 4 gånger högre 
processorkapacitet förstärker JLT sin position som ledande 
leverantör av stryktåliga datorer för tuffa miljöer såsom 
gruvor, jordbruk, sjöfart och hamnapplikationer. I fjärde 
kvartalet rullade JLT ut sin minsting, VERSO+ 10-datorn 
optimerad för logistikmarknaden. Marknadens minsta 
format gör VERSO+10 till en ideal dator för montering i 
trånga utrymmen såsom en operatörshytt i en lagertruck. 

Marknadsutveckling
Kunder inom energi- och gruvsektorn drabbades hårt 
under året av det låga oljepriset och minskat råvarubehov. 
Detta påverkade JLT:s försäljning av stryktåliga ”heavy-
duty”-datorer till kunder inom dessa segment negativt. 
Därför har JLT under året styrt över försäljnings- och 
marknadsaktiviteter mot andra segment vilket kommer ge 
positivt resultat under 2016. JLT har bland annat tecknat 
avtal med flera nya partners för att ytterligare förstärka 
positionen inom segment såsom hamnar och lager & 
logistik, samt på geografiska marknader såsom Danmark, 
israel, Förenade Arabemiraten och Turkiet. 

 

Under året påbörjade JLT också ett partnerskap med 
Navis, en ledande leverantör av terminaldriftssystem 
som används av världens främsta operatörer av 
containerterminaler. Partnerskapet innebär en validering 
av JLT:s datorer med Navis programvara för att ge kunder 
en trygghet om att maskin- och programvaran fungerar 
tillsammans. Samarbetet har genererat konkreta affärer 
under året.

Med en direkt närvaro på den viktiga amerikanska 
marknaden och med nya produkter, och satsningarna 
på försäljning och marknadsföring har förutsättningarna 
skapats för att aktivt driva en långsiktig lönsam tillväxt.  
 
Pressreleaser under 2015 
2015-03-17 – JLT Commences Shipment of Industry’s 
Highest Performance 10-inch Vehicle-Mount PC

2015-03-30 – JLT Mobile Computers Joins the Navis Ready 
Partner Program

2015-03-30 – JLT Announces Significant Uprating to 
Wireless Connectivity Across its Existing Product Range of 
Rugged Computers

2015-03-30 – JLT Adds Terminal Emulator to its Line of 
Rugged Computers

2015-08-05 – All JLT Mobile Computers Compatible with 
New Windows 10 Operating System

2015-09-02– JLT Mobile Rugged Computers Validated as 
Navis Ready

2015-09-16 – JLT Software Extensions Boost Productivity 
with Rugged Mobile PCs

2015-09-23 – JLT Introduces Virtually Unbreakable
Touch Screen and Boosts Performance of its JLT1214 
Logistics Computer

2015-10-08 – JLT Boosts Processing Power and Improves 
User Experience on its VERSO Series of Heavy-Duty  
Rugged Computers

2015 2014 2013 2012 2011

nettoomsättning, MseK 81,1 71,7 60,5 68,8 125,1

Bruttomarginal, % 44,6 36,0 32,0 27,1 20,9

Omsättning per anställd, MseK 3,5 6,4 4,2 3,6 6,8

Tillväxt, % 13,1 18,6 - 12,0 - 45,0 15,2

resultat före skatt, MseK 2,6 6,2 1,1 - 3,2 1,1

rörelsemarginal, % 3,1 8,4 1,9 - 4,0 1,4

Vinstmarginal, % 3,2 8,6 1,8 - 4,7 0,9

Avkastning på sysselsatt kapital, % 8,7 19,5 3,7 - 10,3 3,4

resultat per aktie, seK 0,07 0,16 0,03 - 0,12 0,04

Kassaflöde per aktie exkl. utdelning, seK - 0,10 0,54 0,00 - 0,10 0,00

soliditet, % 63 67 72 70 59

KOnCernens uTVeCKLing – nyCKeLTAL
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2015-11-10 – JLT Brings VERSO+ 10 Rugged Computer to 
Logistics Market

2015-11-18 – Demonstrating JLT Rugged Computers Optimized for 
Use in Logistics Market at ICT & Logistiek 2015

2015-12-15 – JLT to Showcase Next Generation Rugged Computers 
for Demanding Supply Chain Applications at MODEX 2016

2015-12-18 – JLT Mobile Computers Recognized Among Top 100 
Food Logistics iT Providers

finAnsieLL sTäLLning OCH KAssAfLöde
Kassaflödet har uppgått till -2,6 MSEK (14,6) vilket är en effekt av 
uppbyggnad av rörelsekapital i USA-verksamheten samt ökning 
av produktionslager. Koncernens likvida medel uppgick på 
balansdagen till 17,6 MSEK (20,2) och koncernens nettolåneskuld 
till -17,6 MSEK (-20,5), således en nettokassa.

Soliditeten uppgick till 63 procent (67) och det egna kapitalet 
var 33,3 MSEK (33,3) efter utdelning om 1,9 MSEK (1,3). Inga 
räntebärande skulder föreligger.
 
MOderBOLAgeT
Moderbolaget utför tjänster åt dotterbolaget och debiterar dessa 
vidare. Rörelseresultatet uppgick till -0,7 MSEK (-0,9). 
 
KOnCernens sKATTesiTuATiOn
Kvarvarande underskottsavdrag uppgick vid periodens slut till 19,8 
MSEK att utnyttjas mot framtida vinster, varav 13,4 MSEK i svenska 
bolag. 3,2 MSEK är tillgångsfört som uppskjuten skattefordran. 
 
uTdeLning
Styrelsen föreslår årsstämman att utdelning för verksamhetsåret 
2015 lämnas med 0,07 kronor per aktie (0,07). 
 
frAMTidsuTsiKTer
Med ny närvaro i USA, fortsatt positiv utveckling i Europa, nya 
produkter och fortsatt satsning på försäljning och marknadsföring 
har vi skapat förutsättningarna för att driva en långsiktigt 
lönsam tillväxt. 
 
BOLAgssTyrning
Styrelsen i JLT Mobile Computers AB (publ) består av fem 
ledamöter valda på årsstämman i maj. Styrelsens sammansättning 
representerar en bred erfarenhetsbas som är av betydelse 
för bolagets framtida utveckling. Arbetsordning för styrelsen 
samt VD-instruktion fastställdes vid styrelsemöte i augusti. 
Arbetsordningen anger bland annat styrelsens ålägganden, 
ansvarsfördelningar, mötesplan med fasta agendapunkter för 
styrning av verksamheten.

Under året har sju styrelsemöten avhållits varav fem ordinarie 
samt ett konstituerande möte och ett extra styrelsemöte. Samtliga 
styrelsemöten protokollföres och numreras i kronologisk ordning. 
Inför styrelsemötena har underlag för diskussioner och beslut 
utsänts i förväg. På samtliga ordinarie styrelsemöten har styrelsen 
behandlat strategiska frågor, bolagets och koncernens finansiella 
ställning och utveckling, den ekonomiska rapporteringen 
och kontrollen, personal- och organisationsfrågor samt det 
allmänna försäljningsläget. 

sTörre AKTieägAre
Aktieägare med mer än 10% innehav är  
 Antal aktier      ägarandel 
Jan Olof Olofsson m familj 8 774 856 32,56% 
 
risKer
JLT:s framgång bygger på att erbjuda marknaden högkvalitativa 
produkter som till konkurrenskraftiga priser möter marknadens 
krav. Produkterna utvecklas, produceras och säljs i nära samarbete 
med partners. Risker i verksamheten är faktorer som försvårar eller 
begränsar detta åtagande.

OperATiOneLLA OCH  
OrgAnisATOrisKA risKer
Operationella och organisatoriska risker avser risker som hör till 
organisation och den löpande verksamheten i form av produktion, 
service, leveranser etc. I riskbilden ingår förmågan att möta en 
förändrad efterfrågan och rekrytera nya medarbetare vid en 
expansion, samt beroendet av nyckelpersoner för verksamheten.

Med en utvecklad nätverksorganisation finns goda förutsättningar 
att snabbt anpassa verksamheten till en förändring i efterfrågan, 
både uppåt och neråt. Nuvarande tillverkning klarar en kraftig 
expansion med en rimlig framförhållning, likaså är bindningen till 
fasta kostnader låg vid en eventuell nedgång i efterfrågan. 

En liten organisation innebär risker i att nyckelpersoner blir sjuka 
eller slutar. Ett konsekvent arbete både avseende ledning och 
operativ verksamhet syftar till att säkerställa ”komplementaritet”, 
d.v.s. att inte en viss uppgift enbart vilar på en person. Ansvar och 
komplementaritet är en del av JLT:s ledningsfilosofi. Ett kontinuerligt 
och fortlöpande arbete sker med att genomlysa, dokumentera och 
effektivisera företagets processer.

prOduKTrisKer
JLT utvecklar och producerar datorer och agerar på ett 
flertal marknader. Produktrisker i verksamheten omfattas 
av: kvalitetsproblem, ökade service- och garantikostnader, 
komponenttillgång, specificering och utveckling av nya produkter, 
kostnader för uppgraderingar och utfasning av existerande 
produkter, externa krav, certifieringskrav, juridiska krav och anspråk.

Etablerade kvalitetsmål, dokumenterade processer och kontinuerlig 
uppföljning är för att snabbt identifiera avvikelser i kvalitet. 

Komponentbrist leder till leveransproblem och eventuellt tappad 
försäljning på enstaka modeller eller konfigurationer.  God 
framförhållning i prognostisering sker i nära dialog med säljpartners. 
Kontinuerlig uppföljning av aktuella ledtider för att tidigt identifiera 
potentiella flaskhalsar och alternativa lösningar. 

För att möta kundkrav med nya produkter involveras aktivt 
nätverket av återförsäljare, systemintegratörer och slutkunder, 
för att på så sätt driva specifikationerna, och till viss del finansiera 
utvecklingen, av nya produkter. Under 2015 har arbete med 
effektivisering av materialhantering fortsatt med lägre kostnader 
och ökad kontroll på materialförsörjning. För att minimera 
kostnader relaterade till uppgraderingar och utfasning av 
befintliga produkter har vikt lagts vid att införa effektiva rutiner och 
checklistor för att bland annat hanterar lager, inköp, förändringar i 
produktionsunderlag och prognostisering.   
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Olika former av nya och/eller ökade externa krav, krav 
på certifieringar på nya marknader innebär en risk för 
tillkommande kostnader, alternativt begränsningar inom 
specifika marknader eller segment. Omvänt kan dessa krav 
också innebära betydande konkurrensfördelar.

MArKnAdsreLATerAde risKer
Marknadsrelaterade risker delas in i tre huvudområden: (A) nya 
typer av lösningar förändrar konkurrensbilden, (B) prispress 
p g a en mognande marknad samt (C) strukturella eller 
organisatoriska förändringar hos säljpartners och nyckelkunder. 

Konkurrens från alternativa och nya lösningar som tillkommer 
på marknaden är del av en ständigt pågående utveckling. 
JLT arbetar aktivt på att stärka samarbetet med, och utöka 
nätverket av, säljpartners för att på så sätt komma närmare 
slutanvändaren och öka förståelsen för framtida kundkrav. 
Ett starkare försäljningsnätverk och konstant bevakning av 
teknologiutvecklingen är kritiska förutsättningar för att möta 
marknadens föränderliga behov och konkurrensbild.

Ökad prispress och standardisering inom etablerade segment 
innebär risker för marginalpress. Expansion och utveckling 
av nya segment samt förstärkning av produkterbjudandet är 
en pågående motvikt. Det långsiktiga arbetet med att stärka 
JLT:s varumärke på marknaden är också en viktig faktor för att 
motverka prispress.

JLT arbetar i nära samarbete med ett antal säljpartners med 
medföljande risker i form av strukturella eller andra större 
förändringar hos en säljpartner eller slutkund. Genom 
etablering av JLT Mobile Computers Inc. med ansvar för 
försäljning på den för JLT så viktiga USA-marknaden erhålls 
bättre kontroll över försäljning och en närmre och mer direkt 
relation med slutkunder. 

finAnsieLLA risKer
JLT har en exponering i US Dollar och Euro, inköp sker 
huvudsakligen i USD varvid exponeringen i denna valuta är 
liten. Med ökat antal partners och ökad närhet till marknaden 
ökar riskerna för kundförluster. Fastlagd kreditpolicy i 
kombination med kreditförsäkring och kontinuerlig bevakning 
minskar riskerna.  

försLAg TiLL resuLTATdispOsiTiOn
 
Koncernen		
årets resultat uppgår till 1,9 MSEk. Fritt eget kapital uppgår 
enligt koncernbalansräkning till 6,4 MSEK. Inget förslag 
föreligger om överföring till bundet eget kapital i dotterbolag.

Moderbolag
Bolagets fria eget kapital visas enligt följande (kr). 

Från föregående år balanserad vinst
Årets resultat

Styrelsen och verkställande direktören föreslår till årsstämman: 
 
Att till aktieägarna utdelas 0,07 kronor per aktie 
Att i ny räkning överföres 
 
 
 
Styrelsen har föreslagit att utdelning lämnas med 0,07 kronor 
per aktie, dvs. totalt knappt 1,9 miljoner kronor. Bolagets och 
koncernens ställning är god. Föreslagen utdelning ryms väl 
inom fritt eget kapital. 

Soliditet och likviditet kommer även efter den föreslagna 
utdelningen att vara betryggande. På grund härav, vad som 
framgår av förvaltningsberättelsen samt vad som i övrigt 
är känt för styrelsen, är det styrelsens bedömning att den 
föreslagna utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav 
som verksamhetens art, omfattning och risker ställer på 
storleken av bolagets och koncernens egna kapital liksom på 
bolagets och koncernens konsolideringsbehov, likviditet och 
ställning i övrigt. 
 
Vad beträffar koncernens och moderföretagets resultat och 
ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och 
balansräkningar med tillhörande noter.

  
43 015 980:- 

 2 178 150:-
 
 45 194 130:-

 

1 886 640:-
 43	307	490:-

 45 194 130:-
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              Koncernen                                        Moderbolaget 

Belopp i tkr  Not  2015  2014  2015  2014

     
Nettoomsättning 2 81 111 71 747 4 356 4 356
     
Summa	rörelsens	intäkter	 	 81	111	 71	747	 4	356	 4	356
     
Rörelsens	kostnader     
Handelsvaror  - 44 939 - 45 953 - -
Övriga externa kostnader  - 10 919 - 6 835 - 1 691 - 1 031
Personalkostnader 3 - 21 684 -12 586 - 3 342 - 4 190
Avskrivningar av materiella och      
immateriella anläggningstillgångar 4 - 1 039 - 344 - - 
     
Summa	rörelsens	kostnader	 	 -	78	580	 -	65	718	 -	5	034	 -	5	221 
    
Rörelseresultat  2 531 6 029 -	678 - 865
     
Resultat	från	finansiella	poster     
Ränteintäkter och liknande resultatposter  6 365 679 813 1 945
Räntekostnader och liknande resultatposter 7 - 291 - 524 - 282 - 274
     
Resultat	efter	finansiella	poster  2 604 6 184 - 146 806
      
Bokslutsdispositioner	och	skatt     
Koncernbidrag, erhållna  - - 3 022 - 

Resultat	före	skatt	 	 2	604	 6	184	 2	876	 806
 
Skatt på årets resultat 8 -	711 - 1 824 - 698 3 643 
 
årets	resultat  1	894	 4	361	 2	178	 	4	449 
    
    

RESULTATRäkNiNG
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            Koncernen                                Moderbolaget

Belopp i tkr  Not  15-12-31  14-12-31  15-12-31  14-12-31 

tillgångAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbete 
och liknande  9 661 16 -  - 
Goodwill 10 2 355 2 758 - -

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer  11 1 252 1 123 -  -

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag  12 -  -  44 214  44 214
Fordringar hos koncernföretag 13 - - 14 500 14 500 
Uppskjuten skattefordran  14 3	172  3 898 2 945  3 643
Andra långfristiga fordringar  15 -  282  -  282 
 

Summa	anläggningstillgångar		 	 7	440	 8	077		 61	659	 62	638

OMSättningStillgångAR
Varulager mm
Råvaror och handelsvaror   16 218 9 859 -  -

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar   11 011 11 365 -  -
Fordringar hos koncernbolag   -  -  15 031 15 087
Aktuell skattefordran   258 254 146 142
Övriga kortfristiga fordringar   230 - - -
Förutbetalda kostnader & upplupna intäkter  16  471 182 50 48

Likvida medel
Kassa och bank    17	551 20 193 82 - 

Summa	omsättningstillgångar		 	 45	738	 41	854	 15	309	 15	277

Summa	tillgångar		 	 53	177	 49	931	 76	968	 77	916

BALANSRäkNiNG
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               Koncernen                                Moderbolaget

Belopp i tkr  Not  15-12-31  14-12-31  15-12-31  14-12-31 

EgEt	KApitAl	OcH	SKuldER 
Eget kapital 17
Bundet eget kapital
Aktiekapital    26 952  26 952  26 952  26 952
Reservfond   -  -  3 336 3 336

    30 288 30 288

Fritt eget kapital
Balanserat resultat   - - 43 016 40 454
Årets resultat   - - 2	178 4 449 
Reserver  1 308 1 308 - - 
Balanserat resultat inkl. årets resultat  5 059 5 072 - - 
    45 194 44 903  
 

Summa	eget	kapital		 	 33	319	 33	332	 75	482	 75	191

Kortfristiga skulder
Checkräkningskredit  - - - 4 
Leverantörsskulder   7	986 6 295 27 67
Övriga skulder  211 308 224 389
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 18  11 661 9 996 1 234 2 266
 
Summa	kortfristiga	skulder	  19 858 16 599 1 486 2 725

 

Summa	eget	kapital	och	skulder		 	 53	177	 49	931	 76	968	 77	916
 
Ställda	säkerheter	och	ansvarsförbindelser 
Ställda säkerheter  - - - - 
Företagsinteckningar  7 500 7 500 - - 
Summa	ställda	säkerheter	 	 7	500	 7	500 - -
 
 
förändringar	i	eget	kapital

Vid	årets	början		 	 33	332	 30	240	 75	191	 72	057

Omräkningsdifferens   - 20 47 - -
Årets resultat   1 894 4 361 2	178 4 449 
Premie för ej inlösta optioner  - 32 - 32 
Utdelning  - 1 887 - 1348 - 1 887 - 1 348

Vid	årets	slut		 	 33	319	 33	332	 75	482	 75	191
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            Koncernen                                 Moderbolaget

Belopp i tkr   Not 2015 2014  2015  2014

den	löpande	verksamheten
Resultat efter finansiella poster   2 604 6 184 - 146 806
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  19 1 453 2 501 270 337
  4 058 8 685 124 1 143
Betald inkomstskatt   - - - -

Kassaflöde	från	den	löpande	verksamheten

före	förändring	av	rörelsekapital   4 058 8 685 124 1 143

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital 
ökning(-)/Minskning(+) av varulager  - 6 358 - 1 312 - - 
ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar  -	167 9 388 - 6 91
ökning(-)/Minskning(+) av rörelseskulder   2	976 2 631 1	795 1 108

Kassaflöde	från	den	löpande	verksamheten		 	 508	 19	392	 1	912	 2	342

investeringsverksamheten
Förvärv av materiella anläggningstillgångar   - 603 - 854 -  - 
Avyttring av materiella anläggningstillgångar  - 507 - -
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar   - 661 - 2 800  -  - 275 
Förvärv av finansiella tillgångar  - -276 - -

Kassaflöde	från	investeringsverksamheten		 	 -	1	264	 -	3	423	 -	 -	275

finansieringsverksamheten
Nettoförändring av koncernmellanhavanden   - - 57 - 905
Utbetald utdelning till moderföretagets aktieägare -	1	887 - 1380 -	1	887 - 1 348

Kassaflöde	från	finansieringsverksamheten		 	 -	1	887	 -	1380	 1	474	 -	2	285

årets	kassaflöde		 	 -	2	642	 14	589	 82	 -	218

Likvida medel vid årets början   20 193 5 604 - 218
Likvida medel vid årets slut   17	551 20 193 82 0

kASSAFLöDESANALyS
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UPPLySNiNG TiLL ENSkiLDA POSTER
nOt	1	tilläggSupplySningAR 
Alla belopp i tkr om inte annat anges.

ALLMännA redOVisningsprinCiper M.M.
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och enligt Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1 årsredovisning och 
koncernredovisning (K3). Moderföretaget tillämpar samma 
redovisningsprinciper som koncernen utom i de fall som 
anges nedan under avsnittet ”Redovisningsprinciper 
i moderföretaget”. 
 
Tillgångar, avsättningar och skulder värderas till 
anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. Bolaget 
bedriver verksamhet i associationsformen aktiebolag och 
har sitt säte i Växjö kommun.
 
KOnCernredOVisning
Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller 
indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt 
har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande 
innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och 
operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. 
Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. 
Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den 
tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. 
Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och 
den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. 
Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla 
tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter 
och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda 
dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan 
av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda 
tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder 
samt emitterade eget kapitalinstrument, utgifter som 
är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell 
tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga 
värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av 
förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder 
samt minoritetsintresse. Minoritetsintresse värderas till 
verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med 
förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det 
förvärvade företagets intäkter och kostnader, identifierbara 
tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen 
goodwill eller negativ goodwill.

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och 
kostnader och orealiserade vinster eller förluster som 
uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag 
elimineras i sin helhet. Orealiserade vinster som 
uppkommer vid transaktioner med intresseföretag 
elimineras i den utsträckning som motsvarar koncernens 
ägarandel i företaget. Orealiserade förluster elimineras på 
samma sätt som orealiserade vinster, men endast i den 

utsträckning det inte finns någon indikation på något 
nedskrivningsbehov.  
 
inTäKTsredOVisning
Intäktsredovisning vid försäljning av varor sker vid leverans.
Intäktsredovisning vid försäljning av serviceavtal 
intäktsredovisas i relation till förfluten avtalstid.
Försäljning redovisas efter avdrag för mervärdesskatt, 
liknande skatter och rabatter.  
 
säKringsredOVisning 
Terminer i US-dollar (sälj) används för säkring av 
transaktioners nettoflöde (försäljning samt inköp) i US-
dollar. Bedömning huruvida stocken av terminer skall 
vidareutvecklas över tiden varierar från tid till annan, vad 
avser bedömningen av nettoflödets volymutveckling 
samt nyttan av säkringen relativt aktuell växelkurs och 
kalkylsituation. 

I balans- och resultaträkningen redovisas säkrade poster 
med hänsyn tagen till terminskontrakten. Principen medför 
att orealiserade och ej redovisade vinster eller förluster 
föreligger, om befintlig stock av terminer överstiger den 
finansiella nettotillgången i valutan. 
 
fOrdringAr OCH sKuLder 
Fordringar upptages till det belopp till vilket de efter 
individuell prövning beräknas inflyta. Fordringar och 
skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens 
kurs. I de fall valutasäkringsåtgärder genomförts, t ex 
genom terminssäkring, sker redovisning enligt rubriken 
Säkringsredovisning ovan. 
 
VAruLAger 
Varulagret värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
verkligt värde.
 
AVsäTTningAr 
En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget 
har en legal eller informell förpliktelse till följd av en 
inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde 
av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en 
tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Vid första 
redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa 
uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för 
att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna 
omprövas varje balansdag, om tillämpligt (effekten av när i 
tiden betalningen sker är väsentlig). Avsättningen redovisas 
till nuvärdet av de framtida betalningar som krävs för att 
reglera förpliktelsen.

Avsättningar har gjorts för kända eller befarade risker efter 
individuell prövning. 
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AKTieägArTiLLsKOTT 
Aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital hos 
mottagaren och aktiveras som aktier och andelar hos 
givaren i den mån nedskrivning ej erfordras. 
 
iMMATerieLLA TiLLgångAr
uTgifTer för fOrsKning OCH uTVeCKLing
Utgifter för forskning, dvs. planerat och systematiskt 
sökande i syfte att erhålla ny vetenskaplig eller teknisk 
kunskap och insikt, redovisas som kostnad när de 
uppkommer.

Vid redovisning av utgifter för utveckling tillämpas 
aktiveringsmodellen. Det innebär att utgifter som 
uppkommit under utvecklingsfasen redovisas som tillgång 
när samtliga nedanstående förutsättningar är uppfyllda:
 
• Det är tekniskt möjligt att färdigställa den immateriella 
anläggningstillgången så att den kan användas eller säljas.  
 
• Avsikten är att färdigställa den immateriella 
anläggningstillgången och att använda eller sälja den.
 
• Förutsättningar finns för att använda eller sälja den 
immateriella anläggningstillgången. 
 
• Det är sannolikt att den immateriella 
anläggningstillgången kommer att generera framtida 
ekonomiska fördelar.  
 
• Det finns erforderliga och adekvata tekniska, ekonomiska 
och andra resurser för att fullfölja utvecklingen och för att 
använda eller sälja den immateriella anläggningstillgången. 
 
• De utgifter som är hänförliga till den immateriella 
anläggningstillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

öVrigA iMMATerieLLA AnLäggningsTiLLgångAr
Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats 
är redovisade till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Utgifter 
för internt genererad goodwill och varumärken redovisas i 
resultaträkningen som kostnad när de uppkommer.

AVsKriVningAr
Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade 
nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som 
kostnad i resultaträkningen. Härvid tillämpas följande 
avskrivningstider.
Aktiverade Utvecklingsutgifter 3 – 5 år
Goodwill 5 år
 
Goodwill avser förvärvsrelaterad Goodwill för långsiktig 
utveckling av marknad inom JLT:s kärnverksamhet och 
därför bedöms 5 år som relevant avskrivningstid. 
 
MATerieLLA AnLäggningsTiLLgångAr 
Materiella anläggningstillgångar redovisas efter avdrag 
för ackumulerade avskrivningar enligt plan. Avskrivningar 
enligt plan görs linjärt, baserat på anläggningarnas 
anskaffningsvärden och bedömd nyttjandetid. 
 

Materiella anläggningstillgångar skrivs av rakt över den 
bedömda nyttjandetiden. Härvid tillämpas följande 
avskrivningstider.

Kontor 5 år
Affärssystem 3 – 5 år
Produktionsverktyg 3 – 5 år 
Datorrelaterat 4 år 
Datorer med livslängd <3 år omkostnadsförs 
 
LeAsing 
Alla leasingavtal har klassificerats som finansiella eller 
operationella leasingavtal. Ett finansiellt leasingavtal är 
ett leasingavtal enligt vilka de risker och fördelar som 
är förknippade med att äga en tillgång i allt väsentligt 
överförs från leasegivaren till leasetagaren. Ett operationellt 
leasingavtal är ett leasingavtal som inte är ett 
finansiellt leasingavtal.

finAnsieLLA LeAsingAVTAL
Rättigheter och skyldigheter enligt finansiella leasingavtal 
redovisas som tillgång och skuld i balansräkningen. Vid det 
första redovisningstillfället värderas tillgången och skulden 
till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av 
minimileaseavgifterna. Utgifter som är direkt hänförbara 
till ingående och upplägg av leasingavtalet läggs till det 
belopp som redovisas som tillgång.

Efter det första redovisningstillfället fördelas 
minimileaseavgifterna på ränta och amortering av
skulden enligt effektivräntemetoden. Variabla avgifter 
redovisas som kostnader det räkenskapsår de uppkommit.
Den leasade tillgången skrivs av över nyttjandeperioden.
 
OperATiOneLLA LeAsingAVTAL
Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, 
inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter 
för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som 
kostnad linjärt över leasingperioden.  
 
ersäTTningAr TiLL AnsTäLLdA

ersäTTningAr TiLL AnsTäLLdA efTer AVsLuTAd 
AnsTäLLning KLAssifiCering
Planer för ersättningar efter avslutad anställning 
klassificeras som antingen avgiftsbestämda 
eller förmånsbestämda.

Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till 
ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och har 
inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften 
är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter 
avslutad anställning är beroende av de avgifter som har 
betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger. 

Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse 
att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande 
och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt 
dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än 
förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på 
tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). 
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Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är 
överförda till ett annat företag.  

AVgifTsBesTäMdA pLAner 
Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som 
kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.
 
förMånsBesTäMdA pLAner
Företag har valt att tillämpa de förenklingsregler som 
finns i BFNAR 2012:1. Planer för vilka pensionspremier 
betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär 
att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.   
 
Pensionsförpliktelser i koncernens utländska 
dotterföretag redovisas på samma sätt som i det 
utländska dotterföretaget.  
 
gArAnTiKOsTnAder
Beräknade kostnader för produktgarantier belastar 
rörelsens resultat vid försäljningstidpunkten. 
 
sKATT
Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell 
skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt 
för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga 
resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt 
som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är 
inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende 
framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner 
eller händelser.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det 
belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat 
på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. 
Värderingen omprövas varje balansdag. 
 
finAnsieLLA insTruMenT  
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet 
med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån 
anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.
 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i 
balansräkningen när bolaget blir part till instrumentets 
avtalsmässiga villkor. Kundfordringar tas upp i  
balansräkningen när faktura har skickats. 
Leverantörsskulder tas upp när faktura har mottagits.                                                                      
                                                                        
En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när 
rättigheterna i avtalet realiseras, förfaller eller bolaget 
förlorar kontrollen över dem. Detsamma gäller för del 
av en finansiell tillgång. En finansiell skuld tas bort från 
balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller 
på annat sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av en 
finansiell skuld.   
 
redOVisningsprinCiper i MOderföreTAgeT
Redovisningsprinciperna i moderföretaget 
överensstämmer med de ovan angivna 
redovisningsprinciperna i koncernredovisningen. 
 
 

nOt	2	nEttOOMSättning	pER	RöRElSEgREn	
OcH	gEOgRAfiSK	MARKnAd
koncernen. Nettoomsättning per geografisk marknad: 

2015 2014

Norden 25 472 25 706

EU (exkl. norden) 18 763 18 614

USA 35 670 27 326

Övriga marknader 1 206 101

81 111 71	747

 

nOT 3 AnsTäLLdA, persOnALKOsTnAder OCH  
ArVOden TiLL sTyreLse OCH reVisOrer 
Medelantalet	anställda 

2015 2014

Anställda Varav	män Anställda Varav	män

Moderföretaget,	Sverige 2 100% 2 100%

Totalt i moderföretaget 2 100% 2 100%

dotterföretaget,	Sverige 9 89% 8 95%

dotterföretaget,	uSA* 12 75% 1 85%

Totalt i dotterföretag 21 81% 9 94%

Koncernen	totalt 23 83% 11 97%

 * USA verksamheten införlivades i december, antal anställda =13 
 

Redovisning	av	könsfördelning	i	
företagsledningar

2015 
Andel	kvinnor

2014 
Andel	kvinnor

Moderföretaget

Styrelsen 0% 0%

Övriga ledande befattningshavare 0% 0%

Koncernen	totalt

Styrelsen 0% 0%

Övriga ledande befattningshavare 0% 0%
 

löner	och	andra	ersättningar	samt	sociala	kostnader,	inklusive	pensionskostnader 
2015 2014

löner	och	
ersättningar

Sociala	
kostnader

löner	och	
ersättningar

Sociala	
kostnader

Moderföretaget 1 956 1 483 2 637 1 284

(varav pensionskostnad) 1) 528 493

dotterföretaget 15 232 2 975 4 962 2 067

(varav pensionskostnad) 579 436

Koncernen	totalt 17	188 4 458 7	599 3 351

(varav pensionskostnad) 1) 1 107 1) 929

 1) Av koncernens pensionskostnader avser 528 kSEK (493) företagets ledning, 2 (2) personer. 

 
ledande	befattningshavares	ersättningar 
Moderföretaget	2015

grundlön 
styrelsearvoden

Rörlig
ersättning

övriga 
förmåner

pensions-
kostnader

Styrelsens	ordförande	
ulf	Ahlén

120 - - -

Styrelseledamot	 
Ola	Blomberg

55 - -
- 

Styrelseledamot	
thomas	Ahrens

55 - - -

Styrelseledamot	 
Jan	Olofsson

55 - - -

Styrelseledamot 
per	ädelroth

55 - - -

Verkställande	direktör 961 - - 330

Vice	Verkställande	
direktör

825 - - 193

Summa 2 126 - - 523
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Moderföretaget	2014

tkr
grundlön 

styrelsearvoden
Rörlig

ersättning
övriga 

förmåner
pensions-
kostnader

Styrelsens	ordförande	
ulf	Ahlén

120 - - -

Styrelseledamot 
Ola	Blomberg

55 - - -

Styrelseledamot 
thomas	Ahrens

55 - - -

Styrelseledamot 
Jan	Olofsson

55 - - -

Styrelseledamot 
per	ädelroth

55 - - -

Verkställande	direktör 916 421 - 320

Vice	Verkställande	
direktör

767 212 - -

Summa 2 023 633 - 320

 
Aktierelaterade	ersättningar 
Personaloptionsprogram 2013/2016 
Företagets anställda erbjöds 2013 att köpa optioner till ett värde 
fastställt enligt Black & Scholes beräkningsmetod som, ger rätt 
att under perioden 1 juni 2016 till 30 juni 2016 teckna aktier till 
lösenkursen 1,80 kronor. Varje option ger rätt att teckna en aktie. 
 
Personaloptionsprogram 2015/2018
Företagets anställda erbjöds 2015 att köpa optioner till ett värde 
fastställt enligt Black & Scholes beräkningsmetod som, ger rätt 
att under perioden 1 juni 2018 till 30 juni 2018 teckna aktier till 
lösenkursen 3,17 kronor. Varje option ger rätt att teckna en aktie. 

förändring	av	antal	personaloptioner	(med	tillhörande	lösenkurser)	och	aktierätter

2015

Antal	optioner
genomsn. 
lösenkurs

Antal 
aktierätter

Utestående vid årets början 1 000 000 1,80 1 000 000

Tilldelade under året 1 000 000 3,17 1 000 000

utestående	vid	årets	slut 2 000 000 2,49 2 000 000

2014

Antal	optioner
genomsn. 
lösenkurs

Antal 
aktierätter

Utestående vid årets början 2 000 000 2,43 2 000 000

Förverkade under året - 1000 000 3,06 - 1 000 000

utestående	vid	årets	slut 1 000 000 1,80 1 000 000

 
Arvode	och	kostnadsersättning	till	revisorer 

Koncern 2015 2014

KPMG

Revisionsuppdrag 110 110

Andra uppdrag 63 53

 

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen 
och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på 
företagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde 
som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.
 

 

nOT 4 AVsKriVningAr AV MATerieLLA OCH 
iMMATerieLLA AnLäggningsTiLLgångAr

2015 2014

Koncernen 
Avskrivningar enligt plan fördelade per tillgång

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten o likn 16 16

Goodwill 535 42

Inventarier, verktyg och installationer 488 286

1 039 344

 
 

nOT 5 OperATiOneLL LeAsing 
leasingavtal	där	företaget	är	leasetagare

2015 2014

Koncernen 
Framtida minimileaseavgifter avseende icke 
uppsägningsbara operationella leasingavtal

Inom ett år 867 1 488

Mellan ett och fem år 751 222

Senare än fem år - -

1 618 1	710

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter 1 196 692

Operationell leasing omfattar hyra av lokaler i Växjö, Stockholm och Tempe samt datorer 

nOT 6 ränTeinTäKTer OCH LiKnAnde 
resuLTATpOsTer

2015 2014

Koncernen

Valutakursvinster 365 679

Moderföretaget

Ränteintäkter, koncerföretag 520 255

Valutakursvinster 293 1 690

813 1 945

nOT 7 ränTeKOsTnAder OCH LiKnAnde 
resuLTATpOsTer

2015 2014

Koncernen

Nedskrivning av långfristiga fordringar -282 -274

Valutakursförluster -9 -250

-291 -524

Moderföretaget

Nedskrivning av långfristiga fordringar -282 -274

-282 -274

nOT 8 sKATT på åreTs resuLTAT 
2015 2014

Avstämning av 
effektiv skatt

procent Belopp procent Belopp

Koncernen

Resultat före skatt 2 605 6 184

Skatt enligt gällande 
skattesats för 
moderföretaget

22,0% - 573 22,0% - 1361

Effekt av andra skattesatser 
för utländska dotterföretag

5,3% - 138 7,5% -463

Redovisad	effektiv	skatt 27,3% -	711 29,5% -1 824

Moderföretaget

Resultat före skatt 2 876 806

Skatt enligt gällande 
skattesats för 
moderföretaget

22,0% -633 22,0% -177

Ej avdragsgilla kostnader 2,3% -65 0,0% -

Utnyttjande av 
tidigare ej aktiverade 
underskottsavdrag

0,0% - -473,9% 3 820

Redovisad	effektiv	skatt 24,3% -698 -451,9% 3 643
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nOT 9 BALAnserAde uTgifTer för 
uTVeCKLingsArBeTen OCH LiKnAnde

2015-12-31 2014-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 2 247 2 247

Övriga investeringar 661 -

Vid årets slut 2 908 2	247

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -2 231 -2 216

Årets avskrivning -16 -16

Vid årets slut -2	247 -2 231

Redovisat	värde	vid	årets	slut 661 16

 
nOT 10 gOOdwiLL

2015-12-31 2014-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 2 800 -

Rörelseförvärv - 2 800

Årets omräkningsdifferenser 137 -

Vid årets slut 2	937 2 800

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början - 42 -

Årets avskrivning -540 -42

Vid årets slut -582 -42

Redovisat	värde	vid	årets	slut 2 355 2	758

 
nOT 11 inVenTArier, VerKTyg OCH 
insTALLATiOner

2015-12-31 2014-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 6 339 5 485

Nyanskaffningar 603 644

Rörelseförvärv - 210

Årets valutakursdifferenser 13 -

Vid årets slut 6 955 6 339

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början -5 261 -4 915

Årets avskrivning -487 -301

Vid årets slut -5	703 -5 216

Redovisat	värde	vid	årets	slut 1 252 1 123

 
nOT 12 AndeLAr i KOnCernföreTAg 

2015-12-31 2014-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 44 214 43 938

Förvärv - 276

Vid årets slut 44 214 44 214

Redovisat	värde	vid	årets	slut 44 214 44 214

 
Spec	av	moderföretagets	och	koncernens	innehav	av	andelar	i	koncernföretag 

Antal	
andelar

Andel	i 
procent

Redovsiat	
värde

Koncernföretag 2015 2014

JLT Mobile Computers 
Sweden AB

10 000 100 43 936        43 936

JLT Mobile  
Computers UK Ltd 

10 000 100 2                   2

JLT Mobile  
Computers Inc

6 000 100 276 276

 
 
uppgifter	om	organisationsnummer	och	säte

Org	nr Säte

Jlt	Mobile	computers	Sweden	AB 556602-8394 Växjö

Jlt	Mobile	computers	uK	ltd 05094647 cheshire

Jlt	Mobile	computers	inc 61-1748396 tempe	AZ

 
Moderbolaget är garant för alla utestående skulder i JLT Mobile 
Computers Limited (05094647) per den 31 mars 2015 tills dessa 
är till fullo betalda. Härigenom åberopar JLT Mobile Computers 
Limited att bli befriad från krav på revision i UK med hänvisning till 
s 479a i Companies Act 2006. 
 
Utestående koncernexterna skulder per 31 december 2015 
uppgick till 0 GBP. 
 
nOT 13 fOdringAr HOs KOnCernföreTAg

2015 2014

Moderföretaget 
Fodringar som förfaller till betalning senare 
än fem år från balansdagen

Fodringar på dotterbolag 14 500 14 500 

Vid	årets	slut 14 500 14 500

 
 
nOT 14 uppsKJuTen sKATT
Kvarvarande underskottsavdrag uppgick vid periodens slut 
till 19,8 MSEK att utnyttjas mot framtida vinster, varav 
13,4 MSEK i svenska bolag. 3,2 MSEK är tillgångsfört som  
uppskjuten skattefordran.
 
nOT 15 AndrA LångfrisTigA fOdringAr 

2015-12-31 2014-12-31

Koncernen

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 830 830

Vid årets slut 830 830

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -548 -274

Årets nedskrivningar -282 -274

Vid årets slut -830 -548

Redovisat	värde	vid	årets	slut - 282

Moderföretaget

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 830 830

Vid årets slut 830 830

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -548 -274

Årets nedskrivningar -282 -274

Vid årets slut -830 -548

Redovisat	värde	vid	årets	slut - 282

 
nOT 16 föruTBeTALdA KOsTnAder OCH 
uppLupnA inTäKTer 

2015-12-31 2014-12-31

Koncernen

Förutbetalda försäkringar 129 56

Förutbetald hyra 110 78

Övriga poster 232 48

471 182

Moderföretag

Förutbetalda försäkringar 6 -

Övriga poster 44 48

50 48



JLT Mobile Computers26

nOT 17 egeT KApiTAL 
2015-12-31 
Koncernen

Aktie 
kapital 

(26 952 000 
aktier)

reserver
Bal.res 

inkl årets 
resultat

summa 
eget 

kapital

Ingående 
balans

26 952 1 308 5 072 33 332

Årets 
resultat

1 894 1 894

Förändringar 
direkt mot eget 
kapital

Omräkningsdiff -20 -20

Transaktioner 
med ägare

Utdelning - 1 887 - 1 877

Summa - - - 1 887 -1 887

Vid	årets	
utgång

26 952 1 308 5 059 33 319

 
 

2015-12-31 
Moderföretaget

Aktie 
kapital 

(26 952 000 
aktier)

reserv- 
fond

Bal.res 
inkl årets 
resultat

summa 
eget 

kapital

Ingående 
balans

26 952 3 336 44 903 75 191

Årets resultat 2 178 2 178

Transaktioner 
med ägare

Utdelning -1 887 - 1 887

Summa - - -1 887 -1 887

Vid	årets	
utgång

26 952 3 336 45 194 75	482

 

nOT 18 uppLupnA KOsTnAder OCH 
föruTBeTALdA inTäKTer

2015-12-31 2014-12-31

Koncernen

Upplupna löner 1 685 3 174

Upplupna sociala kostnader 671 945

Upplupna förvaltningskostnader 70 80

Upplupna garantikostnader 1 643 1 393

Förutbetalda avtal 6 467 1 936

Övriga poster 1 125 2 468

11 661 9 996

Moderföretaget

Upplupna löner 733 1 307

Upplupna sociala kostnader 319 521

Upplupna förvaltningskostnader 70 80

Övriga poster 112 358

1 234 2 266

 

 

nOT 19 öVrigA uppLysningAr TiLL 
KAssAfLödesAnALysen

Justeringar	för	poster	som	inte	ingår	i	kassaflödet	m	m

2015 2014

Koncernen

Avskrivningar 1 039 344

Nedskrivningar långfristiga fordringar 282 274

Orealiserade kursdifferenser -20 -47 

Förvärsrelaterade omvärderingar och 
reservationer

- 1 866

Övriga ej kassaflödespåverkande poster 152 64

1 453 2 501

nOT 20 KOnCernuppgifTer 
 
inköp och försäljning inom koncernen 
Av moderföretagets totala inköp och försäljning mätt i kronor 
avser mindre än 1% av inköpen och 100 % av försäljningen andra 
företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

Bundet	eget	kapital fritt	eget	kapital
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Per Holmberg
Verkställande direktör

UNDERSkRiFTER
Moderbolagets och koncernens balans- och resultaträkningar ska fastställas på årsstämma den 10 maj 2016.

Växjö den 24 mars 2016

Vår revisionsberättelse avviker från standardutformningen 
och har lämnats den 31 mars 2016 
 
 
KPMG AB

Michael Johansson
Auktoriserad revisor

Ulf Ahlén
Ordförande

Ola Blomberg

Thomas Ahrens

Per ädelroth

Jan Olofsson
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Till årsstämman i JLT Mobile Computers AB( publ),  
org. nr 556239-4071
 
rAppOrT OM årsredOVisningen OCH 
KOnCernredOVisningen
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen för JLT Mobile Computers AB (publ) för 
år 2015. Bolagets årsredovisning och koncernredovisning ingår i 
den tryckta versionen av detta dokument på sidorna 4 - 18. 
 
sTyreLsens OCH VerKsTäLLAnde direKTörens 
AnsVAr för årsredOVisningen OCH 
KOnCernredOVisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen och en koncernredovisning som 
ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen, och för den 
interna kontroll som styrelsen och verkställande direktören 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncernredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 
 
reVisOrns AnsVAr
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och 
koncernredovisningen på grundval av vår revision. Vi har utfört 
revisionen enligt International Standards on Auditing och god 
revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att vi följer 
yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att uppnå 
rimlig säkerhet att årsredovisningen och koncernredovisningen 
inte innehåller väsentliga felaktigheter. 
 
En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta 
revisionsbevis om belopp och annan information i 
årsredovisningen och koncernredovisningen. Revisorn väljer 
vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma 
riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och 
koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar 
av den interna kontrollen som är relevanta för hur bolaget 
upprättar årsredovisningen och koncernredovisningen för att 
ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder 
som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men 
inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i bolagets 
interna kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av 
ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts 
och av rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens 
uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av 
den övergripande presentationen i årsredovisningen och 
koncernredovisningen.  

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.
 
uTTALAnden
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och 
koncernredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella 
ställning per den 31 december 2015 och av dess finansiella 
resultat och kassaflöden för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och 

koncernredovisningens övriga delar. 
 
Vi tillstyrker därför att årsstämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen. 
 
rAppOrT OM AndrA KrAV enLigT 
LAgAr OCH AndrA förfATTningAr
Utöver vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen har vi även utfört en revision av förslaget 
till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust samt 
styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för JLT 
Mobile Computers AB (publ) för år 2015.
 
sTyreLsens OCH VerKsTäLLAnde  
direKTörens AnsVAr
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust, och det är styrelsen och 
verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen 
enligt aktiebolagslagen. 
 
reVisOrns AnsVAr
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förslaget 
till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust och om 
förvaltningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen 
enligt god revisionssed i Sverige.  

Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi 
granskat styrelsens motiverade yttrande samt ett urval av 
underlagen för detta för att kunna bedöma om förslaget är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver 
vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i 
bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller 
verkställande direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Vi 
har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören på annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.  

uTTALAnden
Vi tillstyrker att årsstämman disponerar vinsten enligt förslaget 
i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 
 
AnMärKning
Bolaget har vid flera tillfällen inte betalat skatter och avgifter i 
rätt tid.    

Växjö den 31 mars 2016 
 
KPMG AB
 
 
 
Michael Johansson  
Auktoriserad revisor 

REViSiONSBERäTTELSE
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Bolaget har en fastlagd arbetsordning och har sammanträtt nio gånger under 2015. Styrelsens 
ersättningar framgår av noten 3 i tilläggsupplysningarna. Frågor som styrelsen behandlat beskrivs i 
förvaltningsberättelsen.

STyRELSE, LEDNiNG OCh REViSORER

Jan Olofsson (f 1942)
är grundare/entreprenör av JLT Mobile Computers Sweden 
AB, VD till 2009 och är fortfarande aktiv i bolaget. Jan 
har en mångårig teknisk erfarenhet av militärelektronik 
från sin tid som projektledare inom Telub och Bofors. 
Aktieinnehav (inkl. familj och bolag): 8 774 866 stycken.

Thomas Ahrens (f 1949)
Grundare av och VD för Ahrens Rapid Growth. MBA vid 
Lunds Universitet med forskning kring snabbväxande 
företag. Styrelseledamot i ett antal snabbväxande företag.

Ola Blomberg (f 1957)
Verksam som Direktör i Gota Media AB. Under perioden 
2002 till maj 2005 vVD/ CFO i JLT. Bakgrund som CFO i 
Enator AB (publ) och VD i Dotcom Solutions AB.
Aktieinnehav (inkl. familj) 234 500 stycken.

ulf Ahlén (f 1948)
Styrelsens ordförande valdes på årsstämman 2012. Ulf är 
tidigare VD på haldex och har styrelseuppdrag i TitanX, 
Autokaross AB, kasiTech AB, TechROi Fuel Systems AB 
samt som styrelseordförande i Inxide AB.
Aktieinnehav: 119 500 stycken.

per ädelroth (f. 1966)
Invald på stämman 2014 och har en position som COO vid  
Axis Communications AB. Aktieinnehav: 40 000 stycken.

per Holmberg (f 1963) VD
Per Holmberg tillträdde som VD under 2009 och 
kommer närmast från USA där han varit marknadschef 
för Xilinx inc. Per är tillika försäljningschef.
Aktieinnehav: 226 152 stycken.  
Köpoptioner 500 000 stycken.

stefan Käck (f 1955) vVD/CFO sedan maj 2005.
CFO med huvudansvar för den produktion  
och logistik. Tidigare styrelseledamot i JLT.   
Aktieinnehav: 52 000 stycken. 
Köpoptioner 320 000 stycken.

eric Miller (f 1968) CEO JLT Mobile Computers Inc.
CEO för JLT Mobile Computers Inc, sedan 2014.  
Tidigare försäljningschef på DAP technologies med 
ansvar för försäljning av JLT:s produkter i USA.  
Köpoptioner 500 000 stycken.

reVisOrer
Michael Johansson (f 1964), Auktoriserad revisor. 

Partner i KPMG AB. Revisor i bolaget sedan 2013.

sTyreLse Ledning
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årssTäMMA
Årsstämma i JLT Mobile Computers AB (publ) hålls 
tisdagen den	10	maj	2016	kl	16.00 på PM & Vänner 
Hotell, Västergatan 10 i Växjö. 

deLTAgAnde
Rätt att delta i stämman har den, som dels upptagits 
som aktieägare i den av Euroclear Sweden AB förda 
aktieboken avseende förhållandena tisdagen den 
3 maj 2016, dels anmält sin avsikt att delta senast	
tisdagen	den	3	maj	2016. 

Anmälan kan göras skriftligen under adress 
Jlt	Mobile	computers	AB	(publ)	isbjörnsvägen	3 
352	45	Växjö (märk kuvertet ”årsstämma”), via 
e-post till	stefan.kack@jltmobile.com, per telefon 
0470-53 03 00 (vardagar 9.00-16.00) eller per telefax 
0470-445 29. Vid anmälan ska anges namn, person- 
eller organisationsnummer, antal aktier, telefon 
dagtid samt, i förekommande fall, det antal biträden 
(högst två) som avses medföras vid stämman. Om 
aktieägare avser låta sig företrädas av ombud bör 
fullmakt och övriga behörighetshandlingar biläggas 
anmälan.

förVALTArregisTrerAde AKTier
Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier 
måste registrera aktierna i eget namn för att få delta 
i stämman. Sådan registrering, som kan vara tillfällig, 
måste vara verkställd tisdagen den 3 maj 2016. 
Detta innebär att aktieägare i god tid före denna dag 
måste meddela sin önskan härom till förvaltaren.

KALLeLse
Kallelse kommer att ske tidigast sex och senast 
fyra veckor före stämman genom annonsering 
i Post- och Inrikes Tidningar samt på  
www.jltmobile.com. Att kallelse skett kommer att 
annonseras i Svenska Dagbladet. Kallelsen kommer 
också att offentliggöras genom pressmeddelande.

eKOnOMisK infOrMATiOn 
Rapporteringstillfällen för 2016:
 
• Delårsrapport för januari-mars 2016 
  den 10 maj 2016
 
• Delårsrapport för januari-juni 2016 
  den 12 augusti 2016
 
• Delårsrapport för januari-september 2016 
  den 21 oktober 2016
 
• Bokslutskommuniké för år 2016 
  den 10 februari 2017 

Pressmeddelanden och rapporter finns tillgängliga 
på www.jltmobile.com.

åRSSTäMMA OCh BOLAGSFAkTA
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VERSO+ 10 WAREhOUSiNG COMPUTER 

cOMpAct	fORM	fActOR  
 

-	perfect	choice	for	installations	in	tight	areas

 

greatest value
Rugged	•	Reliable	•	compact 
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